
1

Aufgaben- und Finanzplan 2019–2022

(Vom      )

Der Kantonsrat des Kantons Schwyz

gestützt auf §§ 52 und 53 Abs. 1 der Kantonsverfassung1, §§ 10, 11, 17 und
54 des Gesetzes über den kantonalen Finanzhaushalt vom 20. November 20132,
§ 3 Abs. 2 des Steuergesetzes vom 9. Februar 20003, nach Einsicht in Bericht
und Vorlage des Regierungsrates,

beschliesst:

1. Der Kantonsrat nimmt vom Aufgaben- und Finanzplan 2019–2022 Kennt-
nis.

2. Folgende Voranschlagskredite der Erfolgsrechnung werden genehmigt:

2.1 Kantonsrat: Fr. 636 000.--

2.2 Regierungsrat: Fr. 2 272 000.--

2.3 Staatskanzlei: Fr. 4 027 000.--

2.4 Departementssekretariat Departement des Innern: Fr. 4 490 000.--

2.5 Sozialversicherungen: Fr. 48 805 000.--

2.6 Amt für Gesundheit und Soziales: Fr. 211 832 000.--

2.7 Amt für Kindes- und Erwachsenenschutz Innerschwyz:
Fr. 3 487 000.--

2.8 Amt für Kindes- und Erwachsenenschutz Ausserschwyz:
Fr. 4 548 000.--

2.9 Departementssekretariat Volkswirtschaftsdepartement:
Fr. 748 000.--

2.10 Amt für Wirtschaft: Fr. 2 270 000.--

2.11 Amt für Raumentwicklung: Fr. 1 706 000.--

2.12 Amt für Migration: Fr. 888 000.--

2.13 Amt für Arbeit: Fr. 2 706 000.--

2.14 Amt für Landwirtschaft: Fr. 7 184 000.--

2.15 Departementssekretariat Bildungsdepartement: Fr. 696 000.--



2

2.16 Amt für Volksschulen und Sport: total Fr. 59 766 000.--
aufgeteilt in:
– Amt für Volksschulen und Sport: Fr. 54 494 000.--
– Heilpädagogisches Zentrum Innerschwyz: Fr. 2 346 000.--
– Heilpädagogisches Zentrum Ausserschwyz: Fr. 2 926 000.--

2.17 Amt für Mittel- und Hochschulen: total Fr. 78 913 000.--
aufgeteilt in:
– Amt für Mittel- und Hochschulen: Fr. 61 046 000.--
– Kantonsschule Kollegium Schwyz: Fr. 7 660 000.--
– Kantonsschule Ausserschwyz: Fr. 10 207 000.--

2.18 Amt für Berufsbildung: total Fr. 35 421 000.--
aufgeteilt in:
– Amt für Berufsbildung: Fr. 15 457 000.--
– Berufsbildungszentrum Goldau: Fr. 5 287 000.--
– Berufsbildungszentrum Pfäffikon: Fr. 7 794 000.--
– Kaufmännische Berufsschule Schwyz: Fr. 3 460 000.--
– Kaufmännische Berufsschule Lachen: Fr. 3 423 000.--

2.19 Amt für Berufs- und Studienberatung: Fr. 2 656 000.--

2.20 Amt für Kultur: Fr. 5 833 000.--

2.21 Departementssekretariat Sicherheitsdepartement: Fr. 534 000.--

2.22 Rechts-und Beschwerdedienst: Fr. 3 195 000.--

2.23 Oberstaatsanwaltschaft: Fr. 629 000.--

2.24 Staatsanwaltschaft: Fr. 4 119 000.--

2.25 Jugendanwaltschaft: Fr. 1 296 000.--

2.26 Kantonspolizei: Fr. 34 760 000.--

2.27 Amt für Justizvollzug: Fr. 4 824 000.--

2.28 Amt für Militär, Feuer- und Zivilschutz: Fr. 2 286 000.--

2.29 Departementssekretariat Finanzdepartement: Fr. 666 000.--

2.30 Personalamt: Fr. 5 880 000.--

2.31 Amt für Finanzen: Fr. 164 653 000.--

2.32 Steuerverwaltung: Fr. -786 144 000.--

2.33 Amt für Informatik: Fr. 6 540 000.--

2.34 Finanzkontrolle: Fr. 703 000.--



3

2.35 Datenschutz: Fr. 286 000.--

2.36 Departementssekretariat Baudepartement: Fr. 546 000.--

2.37 Tiefbauamt: Fr. 0.--

2.38 Verkehrsamt: Fr. -1 592 000.--

2.39 Amt für öffentlichen Verkehr: Fr. 26 942 000.--

2.40 Hochbauamt: Fr. 17 898 000.--

2.41 Departementssekretariat Umweltdepartement: Fr. 377 000.--

2.42 Amt für Umweltschutz: Fr. 4 861 000.--

2.43 Amt für Natur, Jagd und Fischerei: Fr. 3 389 000.--

2.44 Amt für Wald und Naturgefahren: Fr. 8 997 000.--

2.45 Amt für Wasserbau: Fr. 2 994 000.--

2.46 Amt für Vermessung und Geoinformation: Fr. 2 499 000.--

2.47 Kantonsgericht: Fr. 2 419 000.--

2.48 Verwaltungsgericht: Fr. 1 870 000.--

2.49 Strafgericht: Fr. 1 856 000.--

2.50 Anwaltskommission: Fr. 44 000.--

3. Folgende Voranschlagskredite der Investitionsrechnung werden genehmigt:

3.1 Kantonspolizei: Fr. 500 000.--

3.2 Tiefbauamt: Fr. 49 325 200.--

3.3 Hochbauamt: Fr. 10 600 000.--

4. Der Steuerfuss wird für natürliche Personen und für juristische Personen
auf 165% der einfachen Steuer festgesetzt.

5. Bei folgenden Verwaltungseinheiten wurden Erklärungen abgegeben:

5.1 […]

1 SRSZ 100.100.
2 Abl 2013 2726 ff.
3 SRSZ 172.200.


